
衣浦東部広域連合公告第 号

一般競争入札について

衣浦東部広域連合契約規則（平成１５年衣浦東部広域連合規則第２２号。以下「規則」　　　　

という。）第７条の規定に基づき、一般競争入札を次のとおり行う。

衣浦東部広域連合長　　吉　岡　初　浩

１　入札に付する事項

工事名

知立消防署仮眠室改修工事

施設等の名称

知立消防署

工事場所

知立市弘法二丁目地内

工期

契約締結日の翌日から 令和８年２月２７日（金）まで

工事概要

知立消防署仮眠室改修工事　一式

予定価格

（消費税及び地方消費税抜き）

最低制限価格

有

前払金

有

契約書作成の要否

要

（１０）入札保証金

免除

（１１）契約保証金

落札者（契約者）は、契約金額の１００分の１０以上の契約保証金を納めなけれ　　　

ばならない。ただし、規則第３４条の規定に該当するときは、免除とする。

２　入札者に必要な資格に関する事項

令和７年度衣浦東部広域連合入札参加者名簿に登録されている者のうち、次に掲げ

る事項を満たす者とする。

（案）

（４）

6

令和７年６月４日

（１）

（２）

（３）

でないこと。

（５）

（６）

34,790,000円

（７）

（８）

（９）

（１）建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第１項の規

定により、建築一式工事に係る許可を受けていること。

（２）地方自治法施行令(昭和２２年政令第１６号)第１６７条の４の規定に該当する者



入札の公告日から開札日までの間、知立市が行う事務及び事業からの暴力団排除

に関する合意書（平成２４年３月３０日付け知立市長・知立市教育委員会教育長・

愛知県安城警察署長締結）に基づく入札参加停止の措置又はこれに準ずる措置を受

けていない者であること。

令和７年度知立市入札参加資格者名簿(工事)の建築一式工事に登録されているこ

と。

知立市における建築一式工事の総合数値が６００点以上の市内又は愛知県知立建

設事務所管内の業者であること。

ア　市内とは、知立市内に法３条の規定に基づく営業所（本店又は支店等）を有す

る者をいう。なお、支店等の場合は、知立市入札参加資格者名簿に契約営業所と

して登載された支店等に限る。

イ　愛知県知立建設事務所管内とは、高浜市、碧南市、刈谷市、安城市又は知立市

に本店を有する者をいう。

ウ　総合数値とは、「知立市建設工事入札参加者資格総合数値算定要領」に基づき

設定された当該年度の建築一式工事の総合数値をいう。なお、知立市内に法上の

営業所を有しない場合は、開札日に有効な審査基準日における総合評定値（P点）

をいう。

法第２６条に規定する技術者を配置できること。また、配置予定技術者は所属建　　　

設業者と入札書提出日時点で３か月以上直接的、かつ、恒常的な雇用関係にあるこ

と。

入札参加申請書の提出の日から入札日までの間、知立市入札参加資格停止要領（

平成２０年４月１日施行）に基づく入札参加資格停止又はこれに準ずる措置を受け

ていないこと。

過去１０年間（当該年度含まず）に、官公庁（国、地方公共団体並びに公共工事　　　　　

の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第２条第１項に規定されている特殊法　　　　

人に限る。)発注の建築一式工事で、元請としての実績を有する者。　　　

予定価格は入札における上限価格になるため、その範囲内で応札でき、かつ、入　　　　　　

札書に記載した金額の内訳書（同一金額であること。）を入札時に提出できる者。　　　　　

会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生手続開始の

申立てをなされている者でないこと。

民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定による再生手続の申立

てをなされている者でないこと。

３　入札者に必要な資格の審査

入札者に必要な資格の審査については、開札後にすべてを審査する事後審査とする。　　

４　契約条項を示す場所及び日時

場所

衣浦東部広域連合事務局総務課

日時

（８）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（９）

（10）

（11）

（１)

（２）



入札の公告日から入札書到着期限の日まで

５　入札に関する事項

入札書の提出

ア　入札方法

郵便による入札

イ　宛先

〒４４８－８７９９　刈谷郵便局留　衣浦東部広域連合総務課　行

ウ　到着期限

令和７年６月２４日（火）

エ　郵送方法

一般書留、簡易書留又は特定記録郵便　　※郵便用封筒書式

オ　提出書類

（ア）入札書

（イ）工事費内訳書

（ウ）施工実績調書

（エ）配置予定技術者調書

（配置予定の主任技術者調書と契約時の主任技術者等届出書の内容が異なっ

た場合は、入札条件に違反することから契約解除となる。入札書提出日時点で、　　　

配置予定の主任技術者の候補が複数いる場合は、配置予定技術者調書を複数枚　　　　

提出することができる。）

設計図書のホームページ掲載について

ア　掲載期間

から まで。

イ　衣浦東部広域連合ホームページの「一般競争入札発注状況」よりダウンロード

すること。

入札の質問方法

衣浦東部広域連合事務局総務課へ電子メールにより行う。なお、質問の期限は、　　　　　

令和７年６月１１日（水）正午までとし、回答はホームページにて公表する。　　　　　　　

６　入札執行の場所及び日時

開札日時

令和７年６月２６日（木）午前１０時００分

開札場所

衣浦東部広域連合事務所１階　会議室

７　入札の無効に関する事項

規則第１３条及び衣浦東部広域連合入札心得書（以下「心得書」という。）第１６

条に該当する入札書のほか、本公告に示した資格のない者又は虚偽の申請を行った者

の入札書は無効とする。

８　その他必要な事項

（２)

（１)

令和７年６月４日（水） 令和７年６月２４日（火）

（３)

（１)

（２)

file://Ktfilesv01/総務課/衣東広域連合ホームページ（原本H21.2.9現在）/nyusatu/utiwake/yuubinfuto.doc


入札は、心得書に準じて執行するので、熟読し、遵守すること。

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に　　　　

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を　　　　　

切り捨てた額）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者　　　　　

又は免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に　　　　　

相当する金額を当該入札書に記載すること。

衣浦東部広域連合一般競争入札実施要綱第８条に基づき、工事費内訳書を入札書　　　　　

と同時に提出できない場合、または、工事費内訳書の合計金額と入札書の額が一致　　　　　

しない場合は、落札者となることができない。

落札者が契約までに資格要件を満たさなくなったときは、当該契約の締結はでき　　　　　　

ない。

（１)

（２)

（３)

（４)


